
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 29. 10. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/1649
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/380
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 23. 10. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně ve své žádosti požadujete následující informace:

1) ꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁ
ꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁEvidujete interně seznam zadavatelů, které Váš 

úřad a/nebo podřízené organizace vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle zákona ZZVZ 

134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f)?

2) a) Pokud ano, jakým způsobem, resp. v jaké formě a v jakém informačním systému

3) sdílíte tyto informace s jinými veřejnými zadavateli (dle ZZVZ)? pokud ano, jak? Reagujete na 

jejich případné dotazy? Sdílíte si proaktivně tyto informace?

4) Vyřadili jste v posledních 2 letech zadavatele z důvodu, že byl dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. 

§ 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřazen u jiného veřejného zadavatele? 

Pokud ano, evidujete interně tyto případy?

5) Můžete nám poskytnou přehled zadavatelů, které jste dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 

odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřadili ze zadávacího řízení v posledních 2 letech 

s alespoň těmito údaji: číslo veřejné zakázky - odkaz na zakázku na profilu zadavatele – 

vyřazený uchazeč - důvod vyřazení

ꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁꢁK Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Ad 1) Interně neevidujeme seznam zadavatelů, které MŽP a/nebo podřízené organizace vyloučilo 
jako účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 5 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. f) zákona 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadavatelé se 
nevylučují. 

Pokud byl zadavatelem myšlen dodavatel, tak k předmětné žádosti sdělujeme, že interně 
neevidujeme seznam dodavatelů, které MŽP a/nebo podřízené organizace vyloučilo jako účastníka 
zadávacího řízení dle § 48 odst. 5 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ.

Ad 2-3) Vzhledem k ad 1) jsou tyto dotazy bezpředmětné.

Ad 4-5) V posledních 2 letech jsme nevyřadili dodavatele z důvodu, že byl dle § 48 odst. 5 písm. 
d) nebo § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ vyřazen u jiného veřejného zadavatele.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

